Posean, par cualquier titulo, una capacidad instalada de producci6n y/o beneficia no
mayor de trescientas cincuenta (350) toneladas metricas par dla. En el caso de los productores de
minerales no meteffcos y materiales de construcci6n, el limite maximo de la capacidad instalada de
producci6n y/o beneficia sera de hasta un mil doscientas (1,200) toneladas metncas par dia.

En el casa de los yacimientos rnetalicos tipo placer, e! limite maximo de la capacidad
instalada de produccion y/o beneficia, sera de Ires mil (3,000) metros cubicos par dla.

Son productores mineros artesanales los que: